

ASUNTO: CONVOCATORIA A LA REUNIÓN PREVIA DE LA SESIÓN ORDINARIA NO. 4 DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE JUÁREZ, ESTADO DE CHIHUAHUA.

INTEGRANTES DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE JUÁREZ, ESTADO DE CHIHUAHUA P R E S E N T E S.-

En cumplimiento a lo establecido en el artículo 28 del Reglamento Interior del Honorable Ayuntamiento del Municipio de Juárez, Estado de Chihuahua, me permito CONVOCARLOS a la reunión previa que se llevará a cabo a las 12:00 horas del día 8 del mes de noviembre del año 2021, en el salón Francisco I. Madero, para tratar asuntos que se presentarán en la sesión ordinaria No. 4 del Honorable Ayuntamiento, los cuales se detallan en la lista de asuntos probables anexa a la presente.

En espera de su puntual asistencia, quedo de ustedes.

A T E N T A M E N T E
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A 5 DE NOVIEMBRE DE 2021

MTRO. HÉCTOR RAFAEL ORTIZ ORPINEL
SECRETARIO DE LA PRESIDENCIA MUNICIPAL
Y DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO

PRESIDENCIA MUNICIPAL MUNICIPIO DE JUAREZ ESTADO DE CHIHUAHUA

*HROO/pmch/omp



Gobierno Municipal 2021-2024

ANEXO DE LA CONVOCATORIA A LA REUNIÓN PREVIA DE LA SESIÓN ORDINARIA NO. 4 DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE JUÁREZ, ESTADO DE CHIHUAHUA.

INTEGRANTES DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE JUÁREZ, ESTADO DE CHIHUAHUA P R E S E N T E S.-

Con fundamento en el segundo párrafo del artículo 28 del Reglamento Interior del Honorable Ayuntamiento del Municipio de Juárez, Estado de Chihuahua, me permito enlistar los **asuntos probables** a considerar en la reunión previa, para posteriormente ser discutidos durante la sesión ordinaria.

- I. Lista de asistencia y declaración de quórum legal.
- II. Lectura, dispensa, modificación y aprobación en su caso del acta de la sesión ordinaria No. 3 del Honorable Ayuntamiento del Municipio de Juárez, Estado de Chihuahua.
- III. Presentación de Proyectos de Acuerdo y Resoluciones.
 - 1. Proyecto de acuerdo presentado por la Comisión de Nomenclatura y Monumentos, relativo a la autorización para declarar recinto oficial en el que habrá de entregarse la Presea Fray García de San Francisco.
 - 2. Proyecto de acuerdo presentado por la Comisión de Salud Pública, relativo a la autorización para que se formalice la instalación del Comité Municipal de Salud.
 - 3. Proyecto de acuerdo presentado por la Regidora Yolanda Cecilia Reyes Castro, para emitir un exhorto al Instituto Estatal Electoral del Estado de Chihuahua, con relación a la obligación de los partidos políticos de retirar la propaganda política.
- IV. Presentación de Informes y Dictámenes de las Comisiones de Regidores.
 - 1. Dictamen presentado por la Comisión de Revisión de las Enajenaciones de Terrenos Municipales, relativo a la autorización para desincorporar y enajenar a título oneroso a favor del ciudadano Marco Antonio Estrada Garcia, un terreno municipal con superficie de 483.530 m².
 - 2. Dictamen presentado por la Comisión de Revisión de las Enajenaciones de Terrenos Municipales, relativo a la autorización para desincorporar y enajenar a título oneroso a favor del ciudadano Agustín Santillano López, un terreno municipal con superficie de 170.054 m².



Gobiemo Municipal 2021-2024

ANEXO DE LA CONVOCATORIA A LA REUNIÓN PREVIA DE LA SESIÓN ORDINARIA NO. 4 DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO DEL MUNICIPIO DE JUÁREZ, ESTADO DE CHIHUAHUA.

- **3.** Dictamen presentado por la Comisión de Revisión de las Enajenaciones de Terrenos Municipales, relativo a la autorización para desincorporar y enajenar a título oneroso a favor del ciudadano Eloy Corral Garcia, un terreno municipal con superficie de 34.557 m².
- **4.** Dictamen presentado por la Comisión Especial y Transitoria, relativo al informe y calificación del resultado de la elección de las Autoridades Municipales Auxiliares de este Municipio.
- **5.** Dictamen presentado por la Comisión de Hacienda, relativa a la autorización para otorgar un apoyo en especie a favor de la Cruz Roja Mexicana I.A.P., delegación Ciudad Juárez.
- **6.** Dictamen presentado por la Comisión de Hacienda, relativa a la autorización para otorgar un apoyo económico a favor de Fundación Juárez Integra, A.C.
- 7. Dictamen presentado por la Comisión de Hacienda, relativa a la autorización para otorgar un apoyo económico a favor de Club Rotario Ciudad Juárez Industrial A.C.
- **8.** Dictamen presentado por la Comisión de Turismo y Desarrollo económico, relativo a la autorización para crear la "Comisión de Rescate del Centro Histórico".
- **V.** Asuntos generales.

VI. Clausura de la sesión.

A T E N T A M É N T E
CIUDAD JUÁREZ, CHIHUAHUA, A 5 DE NOVIEMBRE DE 2021

MTRO. HÉCTOR RAFAEL ORTIZ ORPINEL SECRETARIO DE LA PRÉSIDENCIA MUNICIPAL Y DEL HONORABLE AYUNTAMIENTO

*HROO/pmch/omp

